
o 
ti 

(41,,ARBI4 

DE C°,111°Zecr 

HADI 
O 

ABG. E 
DÍAZ PA 

QUIMEDES B AMIN 
SUAREZ RIVADEN YRA 

'Sr 

P`) 

.11_,Icle1 /4 	p  

Q q- 	 o 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL N° 	-2019-ANA-AAA.M 

Cajamarca,  3 o  su) 2U 1g 
VISTO: 

El expediente administrativo tramitado con CUT N° 149828-2018, ante la Administración Local de 
Agua Huamachuco, organizado por el Comité de Usuarios del Canal de Riego San Francisco de Cuyumalca, 
sobre Modificación de Licencia de Uso de Agua Superficial con Fines Agrícolas, otorgada con Resolución 
Directoral N° 887-2012-ANA-AAA.M, de fecha 28 de diciembre 2012, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, sobre las funciones de la Autoridad Nacional del Agua, el numeral 7 del artículo 15° de la Ley de 
Recursos Hídricos - Ley N° 29338, establece que es función de la Autoridad Nacional del Agua, otorgar, 
modificar y extinguir, previo estudio técnico, derechos de uso de agua; 

Que, del mismo modo, el artículo 53°, de la Ley de Recursos Hídricos, respecto a los requisitos que deben 
cumplir los administrados en el caso de solicitudes de modificación de licencia de uso de agua, señala: "1) Que 
exista la disponibilidad del agua solicitada y que ésta sea apropiada en calidad, cantidad y oportunidad para el 
uso al que se destine; 2) que la fuente de agua a la que se contrae la solicitud tenga un volumen de agua 
disponible que asegure los caudales ecológicos, los niveles mínimos de reservas o seguridad de almacenamiento 
y las condiciones de navegabilidad, cuando corresponda y según el régimen hidrológico; 3) que no ponga en 
riesgo la salud pública y el ambiente; 4) que no se afecte derechos de terceros; 5) que guarde relación con el 
plan de gestión del agua de la cuenca; 6) que el interesado presente el instrumento ambiental pertinente aprobado 
por la autoridad ambiental sectorial competente; y 7) que hayan sido aprobadas las servidumbres, así como las 
obras de captación, alumbramiento, producción o regeneración, conducción, utilización, avenamiento, medición 
y las demás que fuesen necesarias."; 

COORDINADOR 
ÁREA LEGAL Que, mediante la Resolución Directoral N° 887-2012-ANA-AAA.M, de fecha 28 de diciembre 2012, se 

otorgó a favor del Comité de Usuarios San Francisco de Cuyumalca, Licencia de Uso de Agua Superficial con 
Fines Agrícolas, en Bloque, proveniente del Río Curgos, por un volumen anual de hasta 630 720,00 m3, 
políticamente ubicado en el Caserío Cuyumalca, Distrito de Curgos, Provincia de Sánchez Carrión, Región La 
Libertad, conforme al detalle indicado en dicha Resolución; 

Que, mediante escrito presentado el 24 de agosto de 2018, el Comité de Usuarios del Canal de Riego San 
Francisco de Cuyumalca, ante la Administración Local de Agua Huamachuco, solicita Modificación de Licencia 
de Uso de Agua Superficial con Fines Agrícolas, otorgada con Resolución Directoral N° 887-2012-ANA-AAA.M, 
de fecha 28 de diciembre 2012, proveniente del Río Curgos. El administrado solicita modificación de la licencia 
otorgada, por incremento de usuarios y área bajo riego, adjuntando la documentación pertinente a efectos de 
evaluar la procedencia de lo solicitado; 

Que, mediante Informe Técnico N° 166-2018-ANA-AAA.M-AT/JMCHT, de fecha 22 de octubre de 2019, el 
Área Técnica de esta Autoridad, concluye es factible modificar la licencia de uso de agua con fines agrícolas, 



RESOLUCIÓN DIRECTORAL N°  AN  -2019-ANA-AAA.M 

otorgada en a través de la Resolución Directoral N° 887-2012-ANA-AAA.M, relacionada a variación de área total 
y bajo riego, número de usuarios, conforme al detalle que se indica en la parte resolutiva de la presente 
Resolución Directoral; 

ING. ENCESLAO 
CIEZA HORNA 

DIRECTOR Que, al cumplir el administrado con los requisitos establecidos en el artículo 53° de la Ley de Recursos 
Hídricos, corresponde atender lo solicitado; 

Que, estando a lo opinado en el Informe Técnico y el Informe Legal N° 799-2019-ANA-AAA.M-
AL/EHDP, en uso de las funciones y atribuciones conferidas a esta Autoridad en el artículo 46° del 
Reglamento de Organización y Funciones de la Autoridad Nacional del Agua, aprobado por Decreto Supremo 
N° 018-2017-MINAGRI; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- MODIFICAR la Licencia de Uso de Agua Superficial con Fines Agrícolas, 
otorgada con Resolución Directoral N° 887-2012-ANA-AAA.M, de fecha 28 de diciembre 2012, a favor del 
Comité de Usuarios del Canal de Riego San Francisco de Cuyumalca; por incremento de usuarios de 
cuarenta y cinco (45) a cincuenta y cuatro (54); por incremento del área bajo riego de 16,38 ha a 90,00 ha; 
de un volumen anual de hasta 630 720,00 m3  a un volumen anual de hasta 960 748,20 m3, de acuerdo al 
detalle del cuadro siguiente: 

ING,  4  QUIMEDES BE AMIN 
AREZ RIVAOENE RA 

C 0/2 DA  kir .E 

Cuadro N° 01: Características del derecho 

Titular del derecho 
aual hasta Volumen n 

(0) 
Características de la Licencia 

Comité de Usuarios de Agua Canal 

San Francisco de Cuyumalca 
960 748,20 

Lugar de Uso Uso 

Bloque 	San Francisco Clase Productivo Tipo Agrario-Agricola 

Cuadro N° 02: Datos del bloque de riego 

Nombre del Bloque 	; San Francisco de Cuyumalca 

Ubicación Política Ubicación Administrativa Ubicación Hidrografica 

Localidad 	:Cuyumalca Comité de Usuarios 	: Canal de riego San Francisco de Cuyumulca Cuenca 	: Alto Marañón V 

Distrito 	: Curgos Comisión de Usuarios 	: Loricucho - Curgos - Sholca Sub Cuenca 	: Cuenca Chusgón 

Provincia 	: Sánchez Carrión Junta de Usuarios 	: Distrito de Riego Hua machuco Micro cuenca : Medio Chusgón 

Departamento 	: La Libertad ALA 	 : Huamachuco 

Beneficiarios del Bloque 

Fuentes de agua Centroide del Bloque 

UTM WGS 84, zona 17 Sur 
Tipo Nombre 

Canal de 

Derivación 

Pto. Captación UTM WGS 84, zona 18 Sur 

Este (m) Norte (nn) Altitud (msnm) Este (m) Norte (m) 

N* de usuarios 	: 	54 

Río Curgos 
San Franciso -

Cuyumalca 
175 352 9 130 494 3 211 177 768 9 132 921 

N° de predios 	. 	54 

Área Total (ha) 	: 	125,81 

Área Bajo Riego (ha) 	: 	90,00 

Cuadro N° 03: Asignación mensualizada 

Fuente de Agua Volúmenes de agua otorgado hasta (m3) 
TOTAL 

Tipo Nombre ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV Die 

Río Curgos 32 457,60 0,00 0,00 26 100,00 104 112,00 132 840,00 157 449,11 180 765,130 146 862,03 59 850,00 83 475,00 36 837,130 960 748,20 



RESOLUCIÓN DIRECTORAL N° 1.(:) -2019-ANA-AAA.M 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que la relación de beneficiarios del Comité de Usuarios del Canal 
de Riego San Francisco de Cuyumalca, que se detalla en el Anexo 01, forma parte integrante de la presente 
Resolución. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER la vigencia de la Resolución Directoral N° 887-2012-ANA-AAA.M, 
de fecha 28 de diciembre 2012, en lo que no se oponga a la presente modificación. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER la inscripción de la presente modificación, en el Registro 
Administrativo de Derechos de Uso de Agua de la Autoridad Nacional del Agua. 

ARTÍCULO QUINTO.- ENCARGAR a la Administración Local de Agua Huamachuco, la notificación de 
la presente Resolución al Comité de Usuarios del Canal de Riego San Francisco de Cuyumalca, en el modo 
y forma de ley. 

ING. ARQUÍMEDES ENJAMIN 
SUÁREZ REGAD. EYRA 

COZREDARTY.10 ROE 

Regístrese y Comuníquese; 

,,calcuL 
,LAcioNA, r,e,  

o"' „ % 
4",  

19,. 	
kll El 	1 
(S) 'meo   dr  WENCESLACi , HORNA 

4",,,,RAT.„.0-P9 	 lif dor 
Autoridad Admiríistrativa del Agua Marañón 

Autoridad Nacional del Agua 



RESOLUCIÓN DIRECTORAL N° 41 Ir()  -2019-ANA-AAA.M 

Anexo 01: Relación de Beneficiarios del Comité de Usuarios del Canal de Riego San Francisco de 
Cuyumalca. 

ENCESLAO 
HORNA 

DIRECTOR 

AEIG. 	UN HADI 
[DÍAZ 	MINO 
COORDI • •ROE 

AREA LE 

LISTADO DE USUARIOS QUE ACREDITAN TITULARIDAD DE PREDIO BLOQUE DE RIEGO SAN FRANCISCO DE CUYUMUICA 

N' Apeklos y Nombres DNI 

Del predio Da BLOQUE DE REGO Vcimsn 

Alseataio 

(fill 
No* 

Calo 

Calad 

Area Tad 

(ha) 

Area 8* 

Riego (ha) 

Norte tkl cal de 

tabiriert 
Nattire 

Centoit U111 IIGS-84, loa 17 Su 

Ese (m) Nat (m) 

01 DAZA SANTOS, MARIA LUCIANA 19537109 LA MULIACA SIC 1,2513 1,2573 SAN FCO. (VINDICA SAN ECO. cunmula 175 352 9 130494 13 421,65 

02 ESCOBEDO R1112, AGAPITO 19537042 LA LADERA SIC 5,3960 53960 54N ECO. CUMMULCA SAN FCO. C1111MILCA 175 352 9 130494 57 602,19 

03 BENITES CRUZ, ANGEL 19537700 EL AUSO SIC 2,0000 2,0000 Sui Fc0. CunimuLCA SAN FCO. WYUMULCA 175 352 9 130494 21 349,96 

04 YUPANQUI QUISPE, JOSE LEONIDAS 1952472 El PASAJE SIC 15,0030 3,2500 5V4FC0. CURNARCA Smt ECO. URRACA 175 352 9 130 494 34 693,69 

05 POLO YUPANQUI, TI MOTEO LEONARDO 40411154 LA RETAMA SIC 2,0003 2,0000 SIN ECO. CUMILCA SAN FC4 CoumutcA 175 352 9 130494 21 349,96 

06 CRUZ YUPANQUI, N ERMES PAUL 19576557 105 LLOQUES SIC 1,0000 1,0000 SAN Fc0. arrumuCA SAN FC0. CuYumutCA 175 352 9 130 494 10 674,98 

07 CRUZ RI OS, AJAN 19539190 El IIACHAC SIC 8,0000 2,0000 SAN ECO. CummuLCA SAN Ft°. CUYUNuLCA 175 352 9 130 494 21 349,96 

08 POLO CRUZ, JACINTO 19537066 CERRO DE NUSTAS SIC 2,0000 2,0000 SAN FCO. Curumutc4 sAN FC4 «MIMA 175 352 9 130 494 21 349,96 

09 INFANTES CARRANZA, MANUEL 19538438 CENTRO CUYUMALCA S/C 6,0000 6,0000 SANEO. Cu l'u muLC4 SAN FC4 «fru mula 175352 9 130 494 64 049,88 

10 INFANTES ESK10, CARMEN 19539692 EL FLORIPONDIO SIC 0,5000 0,5000 SAN KO.CuruktutCA SAN FC0. CUYUmULCA 175 352 9 130 494 5337,49 

11 INFANTES ESPEJO, PEDRO MANUEL 1956E058 EL FLORIPONDIO S/C 0,5000 0,5000 5414K4 CurumuiCA SANEO). CUAlmutcA 175 352 9 130494 5337,49 

12 INFANTES ESPEJO, MARTINA BENILDA 19538054 CERRO VARGAS S/C 1,0000 1,0000 SAN ECO. ammulcA sAN Fa:" cUltmuLcA 175 352 9 130494 10 674,98 

13 tAIZA CHACON, EMERITO 19539686 EL ALISO SIC 0,2500 0,2500 SAN F(0. CummuKA SAN FC0. CUIlmuLCA 175 352 9 130 494 2668,75 

14 INFANTES RUIZ, ANGEL 19539415 LA ANSEIGA S/C 0,7500 0,7500 SAN fca Culumu IC4 SAN FI). CurumuLCA 175 352 9 130 494 8006,24 

15 MONZON VARGAS, NESTOR 19538101 LA PAMPA SIC 0,1500 0,7500 SAN FCO. CUIKILCA SAN ECO. CurumuLCA 175 352 9 130 494 8006,24 

16 MART1NE/ PRAU10, WILFREDO 41999312 SIN NOMBRE SIC 0,2500 0,2500 samFc0. callao+ SAN FCO. CUYUNLACA 175 352 9 130 494 2668,75 

17 MARTINEZ WAL1QUI, ROBERTO RODOLFO 19537366 El T1NGO SIC 2,0000 2,0000 W4 Feo. CUIVIIIICA SANE«). CIMJMUKA 175 352 9 130 494 21 349,96 

18 YUPANQUI PIZAN, PAULINO CARLOS 19576609 LA ARVEJA SIC 6,0000 6,0000 SAN FC0. CUYUMUICA SAN FC0. Cunmuta 175 352 9 130 494 64 049,88 

19 REYES CAMPOS, MARIA 19567860 PIEDRA EL RAYO S/C 1,2089 1,2089 SAN FC0. culi RICA SAN FC0. CUYDNACA 175352 9 130494 12 944,98 

20 GOMEZ INFANTES, MODESTO 19536875 LA PARRA S/C 0,7050 0,7050 SAN FCO.CuYUMuICA SAN FCO. CUYUMIIICA 175 352 9 130 494 7525,86 

21 GOMEs INFANTES, BERNARDITA 19537233 EL SAUCO 5/C 2,0860 2,0860 SAN FC0. Culi mu tu SAN FCO. cuyo m uta 175 352 9 130 494 22 268,01 

22 ARAU10 SANDOVAL, JOSE 19538337 PARBA BIANCA S/C 3,0030 3,0000 SAN FC0. CUYUMULCA SAN FCCLCUYDmuLCA 175 352 9 130 494 32 024,94 

23 SANDOVAL RUBIO, NATIVIDAD 19539734 El SHIRAC SIC 3,0000 3,0000 SAN FC4 CUMmuLcA sAN FCO.CUYINVICA 175 352 9 130 494 32 024,94 

24 DE LA CRIJZ SANDOVAL, TOMAS AQUI UNO 19538693 SIN NOMBRE S/C 8,0000 2,0000 54NKO. CUVIJANJ1CA SAN FC0. CUYUMUICA 175 352 9 130 494 21 349,96 

25 CARRANZA CHACON, TEOF110 19538457 LA LOMITA S/C 0,4633 0,4633 SciFC0. CUYUYULCA SAN FC0. Clumuta 175 352 9 130 494 4945,72 

26 RIOS YUPANQUI, MANUEL RAMON 19537479 LOMA EL PI RDRO SIC 1,2000 1,2000 SAN FC0. CoumuLcA sAN FC0 curu maca 175 352 9 130494 12:I',98 

27 CARRANZA VERA, MARIA NI COIASA 19538615 LA PARBA S/C 2,3143 2,3143 SAN ECO. CurimuLCA SAN KO.CUYLIMIJICA 17S352 9 130 494 24 705,11 

28 cRiZOLOGO PERU, LEONIDAS 19565991 EL QUINUAl S/C 0,4843 0,4843 sAN Fco. curumu Lea SAN FC0. DM mutc.A 175 352 9 130 494 5169,89 

29 CAMPOS W11211, VIRGINIA bu& MINA 19539794 El PORRUPE SIC 2,0003 2,0000 SAN FC0. curumuicA sAN Feo. COM  MIMA 175 352 9 130494 21 349,96 

30 YUPANCtut NENE, ALDO PAU1 42313918 LAS TERRAZAS S/C 1,2590 1,2590 sam KO.CuYumuica wi Feo. c MAMA 175 352 9 130494 13 439,80 



RESOLUCIÓN DIRECTORAL N° 1\8% -2019-ANA-AAA.M 

ING. WENCESLAO 
CIEZA HORNA 

DIRECTOR 

IND. ARQUIMEDES RE AMIN 
SUÁREZ EVADEN RA 

COAREITIT 

USTADO DE USUARIOS QUE ACREDITAN TITULARIDAD DE PREDIO BLOQUE DE RIEGO SAN FRANCISCO DE CUYUMULCA 

N' Apeidos y Nombres DNI 

Del greda DEI BLOQUE DE RIEGO Vokne 

Asiyablab 

(ml 
Nombre 

Coi 

C lltzi 

AreId 

(ha) 

Are3 B4o 

Riego (f1) 

N cabe ¿el cal Ce 

telcilenb 
Nade 

C alcé UDA WGS-84. lona 11 Su' 

El (a) Nat (m) 

31 OTINIANOCARRANZA, BEATRIZ 19538954 EL P020 SIC 0,6278 0,6278 SAN ECO. CUYUMUICA SAN ECO. CUYUmuLCA 175 352 9 130 494 6701,75 

32 CARRANZA VERA, SIMON 19526555 CANDURCO ALTO SIC 11,0000 2,3409 SAN ECO. CUY1JMUICA SAN ECO. CUYUMULCA 175 352 9 130 494 24 989,06 

33 CARRANZA ALFAR0,15A8E1 19539159 EIUMON SIC 0,2500 0,2500 SANFCO.CUYUMUICA SANFCO.CUYUMUICA 175 352 9 130 494 2668,75 

34 CARRANZA AIFARO, MARIA BERNARDINA 19539249 El ROGOR S/C 0,3400 0,3400 SAN FC0. CUSMULCA SAN ECO. CUIJMULCA 175 352 9 130 494 3629,49 

35 CARRANZA CHACON, FLORA 19538052 LA TUNA SIC 0,4633 0,4633 san ECO. CUYUMULCA SAN KO.CUIJMUICA 175 352 9 130 494 4 945,72 

36 CAmPOS MAU.QUI, SANTOS FAUSTO 19538921 PIEDRA GRANDE S/C 1,2416 1,2416 SMECOCIPAJMULCA SIN ECO. curumulcA 175 352 9 130494 13 254,06 

37 DAZA ESPEJO, ANGEL SEGUNDO 19537578 IA PARBA S/C 0,3332 0,3332 SAN ECO. CUYUMUICA SAN ECO. CUYUMUKA 175 352 9 130494 3 556,90 

38 11MENEs CARRANZA, TERRA AMELIA 19537334 lA HIERBA SANTA 5/C 1,4674 1,4674 SANFCO.CUYUMUICA SANFCO.CUYUMUICA 175 352 9 130494 15 664,47 

39 YUPANQUI CASTILLO, VIRGINIA MERCEDES 19538134 El QUILIS S/C 0,9580 0,9580 SAN ECO. CUZJMULCA SAN FCO. CUYUMuLCA 175 352 9 130 494 10 226,63 

40 YUPANQUI JIMENEZ, ADRIAN JAIME 41236855 LA HOYADA S/C 0,2400 0,2400 SAN FC0. CUMICA SAN KO. CUYumuLCA 175 352 9 130 494 2562,00 

41 YNFANTES YUPANQUI, RALTACIÓN 19538100 LA CORTADERA S/C 4,1852 4,1852 SAN Fea CUYI1MutCA SAN FC0. CummuLCA 175 352 9 130 494 44 676,93 

42 CAMPOS INFANTES, JUAN lAZARO 19537195 LOS LUNARES S/C 2,0000 2,0000 511 FC0. CUMUICA SANFCO.CUYUMUICA 115 352 9 130 494 21 349,96 

43 RIOS FLORES, A8E1 I SAIAS 45705307 LA PAMPA SIC 1,3817 1,3817 SAN FCO.CUYIJMUICA SAN ECO. CUYUMULCA 115 352 9 130 494 14 149,62 

44 PI 2AN CARRANZA, SANTOS SIMON 43194350 EL LIOQUE SIC 0,7920 0,7920 SAN FC0. CUYUmuLCA SAN ECO. CUYUMULCA 175 352 9 130 494 8 454,58 

45 ARAUJO DE LA CRUZ, RAUL 40765862 SIN NOMBRE S/C 1,0000 1,0000 SAN FC0. Cul1MuICA SAN ECO. CUYUML.CA  175 352 9 130 494 10 614,98 

46 YUPANQUI CASTILLO, ANDREA 19565703 IA CARCASHUA S/C 0,8660 0,8660 SANFCO.CUYUMUICA SAN ECO. CUYumuLCA 115 352 9 130 494 9244,53 

47 SANDOVAL ARAUJO, NATIVIDAD 19565705 CA ND UR QUI TO S/C 1,0000 1,0000 SAPi FC0. CUIVMUICA SAN FCO. CUfilmtriCA 175 352 9 130 494 10 614,98 

48 (ARRAPO ESPEJO, MARIA ELEUTERIA 19539899 EL SAUCO S/C 0,2464 0,2464 SAii FM OMMUICA SAN ECO. CUIllaiCA 115 352 9 130 494 2630,32 

49 CRUZ DAZA SANTIAGO 19576530 El CORRAL S/C 0,5480 0,5480 SAN ECO. CUYUMUICA SAN ECO. CUYWAJICA 115 352 9 130 494 5849,89 

50 ARAUJO CRUZ, SERGIO 19539846 PAMPA LA VENA S/C 0,1904 0,1904 SAN ECO. CUYUMULCA SAN ECO. CUYUmuLCA 175 352 9 130 494 2 032,52 

51 PI ZAN INFANTES, AGUSTI N 19537622 LA GUARRULIA SIC 5,0000 5,0000 SAII ECO. CUYUMULCA SANFCO.CUYUMUICA 175 352 9 130 494 53 374,90 

52 MAll.QUI CRUZ, IDA 19576486 MONTE LA VACA S/C 6,0000 2,6040 SAIIFC0. CUYUMuLCA SAN FCO. CUYUMUICA 175 352 9 130 494 27 797,65 

53 CARRARAMODE,814/8AFRIPALECHDAS 19537330 1A CH I 1CA SIC 2,3000 2,3000 VI FC0 CUYUMU1CA SAN KO.CUI1JMULCA 175 352 9 130 494 24 552,45 

54 ARAUJO SANDOVAL, SANTOS 19537221 El TANTA!. S/C 3,0000 3,0000 SAN ECO. CUYUMULCA SAN ECO. CUIUMUKA 175 352 9 130 494 32024,94 

TOTAL 125,8051 90,0000 980 748,21 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89
	Page 90
	Page 91
	Page 92
	Page 93
	Page 94
	Page 95
	Page 96
	Page 97
	Page 98
	Page 99
	Page 100
	Page 101
	Page 102
	Page 103
	Page 104
	Page 105
	Page 106
	Page 107
	Page 108
	Page 109
	Page 110
	Page 111
	Page 112
	Page 113
	Page 114
	Page 115
	Page 116
	Page 117
	Page 118
	Page 119
	Page 120
	Page 121
	Page 122
	Page 123
	Page 124
	Page 125
	Page 126
	Page 127
	Page 128
	Page 129
	Page 130
	Page 131

